

SOP POLITEKNIK PELAYARAN SUMATERA BARAT

Nomor SOP	004/SOP/POLTEKPEL SUMBAR-SBAA/06/2022
Tgl. Disahkan	08/06/2020
Tgl. Revisi	23/06/2022
Tgl. Diberlakukan	23/06/2022
Disahkan Oleh	DIREKTUR

DIREKTUR POLITEKNIK PELAYARAN SUMATERA BARAT

CAPT. WISNU RISIANTO, M.M.
Pembina (IV/b)
19710202 199808 1 001

# PENYIAPAN BAHAN PENYELENGGARAAN DAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN ISO 9001:2015

#### Dasar Hukum:

- Undang -Undang Nomer 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- Peraturan Menteri Perhubungan RI No. 108 Tahun 2021 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pelayaran Sumatera Barat;
- Peraturan Menteri Perhubungan RI No. 67 Tahun 2020 tentang Statuta Politeknik Pelayaran Sumatera Barat;
- Peraturan Menteri Perhubungan RI No. 50 Tahun 2017 Tentang pedoman penyusunan peta proses bisnis dan standar operasional prosedur di lingkungan Kementrian Perhubungan;
- Peraturan Menteri Perhubungan RI PM 140 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 70 Tahun 2013 tentang Pendidikan dan Pelatihan, Sertifikasi serta Dinas Jaga Laut.
- Keputusan Menteri Perhubungan RI No. 225 Tahun 2019 tentang Peta Jabatan dan Uraian Jenis Kegiatan di Politeknik Pelayaran Sumatera Barat;
- Keputusan Kepala Badan Diklat Perhubungan SK.827/HM.208/VII/Diklat -2007 tentang Pedoman Tata Tertib dan Disiplin Peserta Diklat di lingkungan Badan Pendidikan dan Pelatihan Perhubungan;
- Peraturan kepala badan pengembangan SDMP N0. PK.07/BPSDMP/2016 tentang kurikulum program pendidikan dan kompetensi di Bidang Pelayaran;
- 10. STCW No. 1978 dan Amandemennya;
- 11. ISO 9001:2015, Klausul 8.2 Persyaratan untuk produk dan jasa.

## Cara Mengatasi :

Dilakukan kegiatan Pelaksanaan Penyiapan Bahan Penyelenggaraan dan Pengembangan Pendidikan dan Pelatihan sesuai dengan SOP dan peraturan perundangan yang berlaku.



### Keterkaitan:

- 1. Pedoman Mutu Poltekpel Sumbar;
- 2. SOP Pengendalian Informasi Terdokumentasi.

#### Peralatan :

- 1. Komputer;
- 2. Printer;
- 3. Lembar Kerja.

# Peringatan :

Apabila SOP penyiapan bahan penyelenggaraan dan pengembangan pendidikan dan pelatihan tidak dilaksanakan maka penerapan SOP di lapangan mengalami kendala dan tidak sesuai dengan peraturan perundangan yang berlaku.

	SOP PENY	IAPAN BAHAN	PENYELENC	GARAAN DAI	N PENGEMBA	NGAN PENDI	DIKAN DAN PELATI	HAN		
		PELAKSANA					MUTU BAKU			
NO.	URAIAN JENIS KEGIATAN	DIREKTUR	DEWAN SENAT	KA. BAAK	KA. SPM	DOSEN	KELENGKAPAN	WAKTU	OUTPUT	KET.
	Membuat dan menyusun proposal pengembangan diklat						Proposal Pengembangan diklat	1 semester	Dokumen	
2	Mengajukan proposal						Dokumen proposal	1 minggu	Data hasil penelitian	
	Menyesuaikan peraturan dan persyaratan administrasi						Dokumen proposal dan lampiran	2 hari	Formulir Checklist	
	Menyesuaikan standarisasi persyaratan dan pelayanan minimal						Dokumen proposal dan lampiran	3 hari	Formulir Checklist	
	Mengajukan ke Pusbanghubla dan Forlap Dikti						Surat pengantar dan dokumen persyaratan	1 bulan	Surat Balasan	

RIWAYAT PERUBAHAN SOP PENYIAPAN BAHAN PENYELENGGARAAN DAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN						
NO.	ISI PERUBAHAN	TANGGAL BERLAK				
01	Perubahan Peraturan Menteri Perhubungan RI No.49 Tahun 2019 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pelayaran Sumatera Barat menjadi Peraturan Menteri Perhubungan RI No. 108 Tahun 2021 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Pelayaran Sumatera Barat  Perubahan Menteri Perhubungan RI No.100 Tahun 2018 Tentang Statuta Politeknik Pelayaran Sumatera Barat menjadi Peraturan Menteri Perhubungan RI No. 67 Tahun 2020 tentang Statuta Politeknik Pelayaran Sumatera Barat  Perubahan tanda tangan Pengesahan SOP sesuai SK Nomor 2763 tahun 2021 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dari Dan Dalam Jabatan Di Lingkungan Kementerian Perhubungan	6/23/2022				